

Protokół posiedzenia nr 58/18
Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM
w dniu 29 czerwca 2018r. od godz. 14.45 do 15.00

Skład komisji - 6 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 6 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Z-ca Burmistrza – Damian Nietrzeba
Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska

Wobec faktu iż posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej odbyło się wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisją Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej ustalono, że wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów – Romuald Budrewicz

Ad. pkt 1.

Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła poniższy porządek obrad:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta Kętrzyn.*
4. *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
5. *Zamknięcie posiedzenia.*

do którego nie zgłoszono zmian i Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku. Komisja przy udziale 5 członków w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad. pkt 3. Opiniowanie projektów uchwał:

Sekretarz Miasta Teresa Dudzińska omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta Kętrzyn. Poinformowała, że wynagrodzenie Burmistrza regulują przepisy art. 18 ust. pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, które pozostawiają do wyłącznej dyspozycji rady gminy ustalenie wynagrodzenia Burmistrza, a zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych rada podejmuje decyzję w formie uchwały. Obecnie zgodnie z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych należy dostosować wynagrodzenie Burmistrza Miasta Kętrzyn do zapisów wynikających z powyższego rozporządzenia, które przewiduje obniżenie wynagrodzenia zasadniczego, oraz co za tym idzie dodatku stażowego. W efekcie tak przeprowadzonej regulacji wynagrodzenie miesięczne Burmistrza zostanie obniżone o 1.680,00 zł brutto. Zgodnie z orzecznictwem sądowym (wyrok SN z 9.10.2016 r. sygn. akt II PK 27/06) obniżenie wynagrodzenia pracownikom z wyboru, w tym Burmistrzowi wymaga zachowania uprzedzenia równego okresowi wypowiedzenia. W przypadku Burmistrza Miasta Kętrzyn jest to okres trzymiesięczny.

Radny Jerzy Baranowski uznał, że „ustawa jest aktem nadrzędnym nad rozporządzeniem, a w naszej gestii jest utrzymanie tego co podjęliśmy”.

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja przy udziale 5 radnych obecnych w głosowaniu: 0 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów wstrzymujących się – negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 4.

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków.

Przewodniczący posiedzenia zapoznał radnych z pismem Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich z dnia 14 -15 maja 2018r. dotyczącym obniżenia wynagrodzeń pracowników samorządowych.

Ad. pkt 5.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący posiedzenia zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokolowała: Irena Małachowska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Socjalnych
Rady Miejskiej w Kańczynie
Helena Szymkiewicz

